Processo nº. 07/2017. Dispensa de Licitação n. 002/2017

Objeto: locação de uma sala para comportar o escritório da Regional do CRO/PR

em Cascavel/PR.

Ref.: Dispensa de Licitação n. 002/2017

Processo nº. 07/2017.

A Comissão de Licitações do Conselho Regional de Odontologia

do Paraná, analisando a solicitação encaminhada pela Regional de Cascavel com

a devida autorização do Excelentíssimo senhor Presidente deste Conselho, o

valor proposto pelo proprietário do imóvel e a cotação, por nós solicitada, junto

ao mercado, bem como a manifestação que condiciona a escolha do imóvel, face

sua localização e instalações, DECIDE, por unanimidade de seus membros,

opinar pela Dispensa de Processo Licitatório para a locação de uma sala para

comportar o escritório da Regional do CRO/PR em Cascave/PR, baseada nas

peças que instruem o Processo e no inciso X do artigo 24 da Lei Federal

8.666/93 e suas alterações.

Cabe ainda, informarmos que segue anexo, Minuta do Termo

Contratual.

DALTON LUIZ BITTENCOURT,CD

Presidente da Comissão de Licitação do

Conselho Regional de Odontologia do Paraná